
 
 

USNESENÍ  
z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 21.06.2021 
  

 
USNESENÍ ZK/6/304/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 26.04.2021 do 

14.06.2021 
  

 
USNESENÍ ZK/6/305/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Aleše Dohnala na funkci předsedy Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/1/9/2020 v části 1. a nahrazuje 

ho následujícím zněním: 
I. stanoví 
1. 1 uvolněného člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce 
- předsedy výboru kontrolního 

III.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Ing. Ladislava Bryknera z funkce předsedy Výboru pro sport, tělovýchovu a 

volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
IV.  v  o  l  í    

1. Ing. Ladislava Bryknera předsedou Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
2. Mgr. Petra Poláčka předsedou Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

3. Ing. Ladislava Bryknera členem Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/6/306/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření předsedy Krajského soudu v Hradci Králové k žádosti Ing. Františka Froly o 

volbu do funkce přísedícího krajského soudu (Příloha č. 1) 
II.  v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

PhDr. Evu Grimovou 
MVDr. Václava Krpálka 
Mgr. Libuši Majurníkovou 
Bedřišku Mauerovou 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat Ing. Františka Frolu o přijatém usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 07.07.2021  

  

  
2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 

  termín: 07.07.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/307/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/115/2020 ze dne 14.12.2020 

v části 1. a) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
1. a) 
- s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a financování 
sociálních služeb, kteří svou činnost provozují bez nároku na odměny 
 
- s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka 
obecného na území Královéhradeckého kraje 
  - Mgr. Patrik Mlynář 
  - Ing. Josef Rusňák 
  - Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D. 
  
- s výjimkou členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky 
seniorů 
  - Mgr. Ondřej Votroubek 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

3 3 

  - Ing. Růžena Ryglová 
  - Bc. Simona Vítková 
  - Ing. Marcel Kraus 
  - Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA 
  
- s výjimkou člena Výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro sport, 
tělovýchovu a volnočasové aktivity 
  - Jakub Lejsek 

 

 
USNESENÍ ZK/6/308/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

280.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/309/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2020 
 

2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2020, a to bez výhrad 
 

3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2020 sestavenou k rozvahovému 
dni 31.12.2020 

 
4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2020 dle tabulky č. 17 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

4 4 

rok 2020 dle tabulky č. 16 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za 
rok 2020 dle tabulky č. 17 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 

  termín: 21.06.2021  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/310/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    postup schvalování investičního úvěru 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy s Českou spořitelnou, a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/311/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 
 

USNESENÍ ZK/6/312/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o stavu realizace a navýšení finančního příslibu akce "Nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - ve dvou variantách, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení příslibu pro financování ve dvou variantách akce "Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou - rozšíření průmyslové zóny Solnice - Kvasiny" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu", dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. JUDr. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2021  

   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

5 5 

 

 
USNESENÍ ZK/6/313/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na výkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/18 vzhledem k celku na 

pozemku p. č. 5273 o výměře 2.522 m2 v k. ú. Solnice pro realizaci stavební akce „I/14 
Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/18 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 5273 o výměře 2.522 m2 v k.ú. Solnice 
Kupní cena:  98.078,- Kč (140,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí 98.078,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/314/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku p. č. 3152/6 o výměře 6.723 m2, který byl dle GP č. 191-41/2020 

oddělen z pozemku p. č. 3152 v k. ú. Litohrady pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“, za účelem vybudování nové příjezdové komunikace do 
průmyslové zóny včetně inženýrských sítí, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: XXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: - p. p. č. 3152/6 o celkové výměře 6.723 m2 v k.ú. Litohrady a obci Rychnov 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

6 6 

nad Kněžnou 
Kupní cena: 5.714.550,- Kč (850,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
3.179.979,- Kč, prostředky KHK ve výši 2.534.571,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu 
do KN hradí kupující  
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 5.714.550,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Kupní smlouvu podle tohoto usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/315/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření darovací smlouvy, kterou Královéhradecký kraj daruje Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. část movitých věcí pořízených v rámci akce „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“, a to v pořizovací hodnotě 48.916.233,98 Kč včetně 
DPH, ve znění dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/316/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    oznámení Krajského úřadu Kraje Vysočina o pokračování řízení ve věci udělení výjimky 

z emisních limitů pro Elektrárnu Opatovice, a.s. 
II.  p  o  ž  a  d  u  j  e   
    doplnění podkladů řízení ze strany společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. o hodnocení 

zdravotních rizik výjimky z BAT podle § 14 odst. 5 zákona o integrované prevenci pro 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

7 7 

návrhový scénář znečišťující látky Hg vypracované držitelem osvědčení odborné 
způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s udělením výjimky z emisních limitů v rozsahu žádosti Elektrárny Opatovice, a.s., 

zejména z důvodu délky období, na které je výjimka požadována (NOx na 8 let, Hg  na 
6 let) 

IV.  p o ž a d u j e   
    aby Krajský úřad Kraje Vysočina při svém rozhodování o udělení výjimky zohlednil 

sociální, environmentální i ekonomické dopady, zejména možné zvýšení ceny dodávek 
Elektrárny Opatovice, a.s. koncovým odběratelům, možné oddálení přechodu 
Elektrárny Opatovice, a.s. na ekologicky šetrnější technologie a hrozbu eventuálního 
uzavření provozu Elektrárny Opatovice, a.s. z důvodu nerentability dalšího provozu 

V.  u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
informovat Krajský úřad Kraje Vysočina o přijatém usnesení 

  termín: 28.06.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/317/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhodnocení plnění akčního plánu Ucelené politiky samosprávy Královéhradeckého 

kraje o vodě za roky 2019 a 2020 
 

 
USNESENÍ ZK/6/318/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05976, kterým se prodlužuje 

termín zpracování projektové dokumentace „Písek – splašková kanalizace“ dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05976 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.07.2021  
   

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/6/319/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03093, kterým se prodlužuje 

termín zpracování projektové dokumentace „Vodovod Vokšice“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2019/03093 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.07.2011  
   

 
 
USNESENÍ ZK/6/320/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989, kterým se prodlužuje doba 

realizace projektu „Kanalizace a ČOV Lovčice“ dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05989 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 15.07.2021  
   

 

USNESENÍ ZK/6/321/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2021 o 5.000.000 Kč a současné zvýšení investičních transferů obcím 
rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2021 o stejnou částku 

 
2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 02 - 
životní prostředí a zemědělství na rok 2021 - investiční transfery obcím 

 
3. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 8.740.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 
- z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 
4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

9 9 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 
 

  termín: 15.07.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/322/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství Výzkumnému institutu ochrany genofondů, v. v. i. 
(Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 08568901) na zajištění 
provozu výzkumného institutu a realizaci jeho výzkumných záměrů 

 
2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 15.07.2021 

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/323/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 
v třídění odpadů o Čistou obec 2020 dle důvodové zprávy v celkové výši 350.000 
Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2021 – běžné 
výdaje 

 
2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

10 10 

 
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

  termín: 15.07.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/324/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování investic do infrastruktury sociálních služeb z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje městu Nový Bydžov, městu Nová Paka a poskytovateli 
sociálních služeb Oblastní charita Sobotka v letech 2022 - 2024 dle Přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat financování realizace investic v letech 2022 – 2024 dle Přílohy č. 1 do 
rozpočtového výhledu následujících let  

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  
  termín: 31.12.2024  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/325/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 
až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 
2023 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní 
působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy 
č. 3 materiálu 

 
2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

 
3. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

11 11 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

 
  termín: 31.07.2021  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 

  termín: 31.07.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/326/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přidělení dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality 
Ministerstva vnitra ve výši 192.000 Kč na realizaci schváleného projektu 
(Preventivní a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
v roce 2021), prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou 
hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření smlouvy o zajištění realizace projektu Preventivní a resocializační program 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v roce 2021 
II.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o zajištění realizace projektu prevence kriminality s názvem 
Preventivní a resocializační program pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
v roce 2021 

 
  termín: 09.07.2021  

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci podpořeného projektu prevence kriminality 
 

  termín: 31.12.2021 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/327/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 

Královéhradeckého kraje 2022 – 2030 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních odvětví 

Královéhradeckého kraje 2022 – 2030 dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

12 12 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychová, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizaci Strategie rozvoje kultury, kulturního dědictví a kulturních a kreativních 
odvětví Královéhradeckého kraje 2022 – 2030 dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2030  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/328/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o kandidatuře města Broumova na titul Evropské hlavní město kultury 2028 

dle důvodové zprávy a příloh č. 1-2 důvodové zprávy 
II.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    kandidaturu města Broumova na titul Evropské hlavní město kultury 2028 dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1-2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat město Broumov o podpoře kandidatury Královéhradeckým krajem 
  termín: 31.07.2021  

   

 
USNESENÍ ZK/6/329/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na doplnění zřizovací listiny Muzea východních Čech v Hradci Králové, 

příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu ve zřizovací listině Muzea východních Čech v Hradci Králové, příspěvkové 
organizace, dle důvodové zprávy s účinností od 01. 08. 2021 

 
2. uzavření Dodatku č. 3 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku dle bodu II./2 tohoto usnesení  
termín: 01.08.2021 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.08.2021  

   

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/6/330/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov, reg. 

č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti 

Dobrošov, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 dle důvodové zprávy. 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu 
v jednotlivých letech dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/331/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 9 zřizovací listiny příspěvkové organizace Praktická škola, Základní škola a 

Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 21.07.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/332/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté České lesnické akademii Trutnov -

střední škole a vyšší odborné škole na akci „Pořízení lesnické techniky“ dle důvodové 
zprávy 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

14 14 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2021 
  termín: 21.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/333/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Krkonošského gymnázia a Střední odborné školy, Vrchlabí o předfinancování 

projektu formou návratné finanční výpomoci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 550 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 21, 

finančních prostředků určených na předfinancování projektů (vratka org. 2099), 
poskytnutím návratné finanční výpomoci Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné 
škole, Vrchlabí IČ 60153245 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové 
zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.03.2023  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/334/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků kapitoly č. 9) 

včetně vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy významné 
tradiční sportovní akci s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
pořádané v roce 2021  
1.  TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s.. IČO 47462965, na žádost 21RGI02-0038  – 37. 

ročník Velké ceny města Trutnova v plavání, ve výši 119.000 Kč 
 

2.  Auto klub v AČR Nová Paka, IČO 483991, na žádost 21RGI02-0030 - Mistroství 
Evropy autokrosu 2021, ve výši 250.000 Kč 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků kapitoly č.9) 

včetně vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a vzoru sdělení o částečném nevyhovění 
žádosti, dle přílohy důvodové zprávy tradiční sportovní akci s trvalou záštitou Rady 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

15 15 

Královéhradeckého kraje jako kompenzaci nákladů za neuskutečněnou akci z důvodu 
opatření proti pandemii covid-19.  
1. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s., IČO 47462965, na žádost 21RGI52-0092 - 

Kompenzace nákladů na akci Krkonošská 70, ve výši 20.000 Kč. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. a bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/335/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zpracování projektové žádosti Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji II dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí částky na kofinancování projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v 

Královéhradeckém kraji II ve výši 402.215,52 Kč. 
 

 
USNESENÍ ZK/6/336/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizacím na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 z odvětví školství ve výši 602.580,00 Kč (z toho INV 566.280,00 Kč a 
NEINV 36.300,00Kč) 
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 
06668356 z odvětví školství ve výši 100.430,00 Kč (z toho INV 100.430,00 Kč a 
NEINV 0 Kč)  
c)  Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 z odvětví školství 
ve výši 405.011,20 Kč (z toho INV 381.416,20 Kč a NEINV 23.595,00 Kč) 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

16 16 

d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, IČO: 75137011 z odvětví školství ve výši 267.748,80 Kč (z toho INV 
245.968,80 Kč  
a NEINV 21.780,00 Kč)  
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 z odvětví školství ve výši 251.558,00 Kč (z 
toho INV 215.258,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 

 
2. Poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na 
realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 z odvětví školství ve výši 8.620.017,08 Kč  
b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 z odvětví školství 
ve výši 17.561.968,21 Kč 
c) Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace, IČO: 60116871 z odvětví školství ve výši 6.131.395,61 Kč 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, IČO: 75137011 z odvětví školství ve výši 10.109.414,38 Kč 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 z odvětví školství ve výši 34.860.927,79 Kč 

 
3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 
06668356 
c) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, IČO: 75137011 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 

 
4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů z 

OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací:  
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 
b) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 
c) Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace, IČO: 60116871 
d) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, IČO: 75137011 
e) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

17 17 

příspěvková organizace IČO: 67439918 
 

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkových organizací zpět na 
vratku kap. 21, org. 2099 následovně: 
a) Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740, 
IČO: 60117001 z odvětví školství ve výši 9.222.597,08 Kč 
b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, IČO: 
06668356 z odvětví školství ve výši 100.430,00 Kč  
c) Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, IČO: 69174415 z odvětví školství 
ve výši 17.966.979,41 Kč 
d) Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická, Hořice, příspěvková 
organizace, IČO: 60116871 z odvětví školství ve výši 6.131.395,61 Kč  
e) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166, IČO: 75137011 z odvětví školství ve výši 10.377.163,18 Kč 
f) Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 
příspěvková organizace IČO: 67439918 z odvětví školství ve výši 35.073.765,79 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2021. 

 
  termín: 21.06.2021  

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/337/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Stav výzvy 13/2020, Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč, zveřejněnou 

Národní sportovní agenturou v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, č.j.: NSA- 0007/2020/D/1, dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Profinancování projektu „Sportovní hala pro tělesnou výchovu Nová Paka“ v celkové 

výši 95 mil. Kč (40 mil. Kč v roce 2022, 55 mil. Kč v roce 2023), dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

18 18 

 

 
USNESENÍ ZK/6/338/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení příslibu profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých 

v období 10/2021 – 2023 dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v období 10/2021 –

2023“ dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/339/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 

stanice Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje účelově určeného na vyplacení odměn zaměstnancům 
organizace v souladu s ust. § 224 odst. 2 písm. b) zákoníku práce, v platném znění, za 
poskytnutí pomoci při mimořádných událostech, při nichž může být ohrožen život, 
zdraví nebo majetek v období trvání pandemie COVID-19 ve výši 600 tis. Kč dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 02.07.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout navýšení příspěvku dle důvodové zprávy do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 30.06.2021  

  

 

 
 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/6/340/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje 

a.s., IČ 259 98 556 o navýšení dotace a zároveň změnu položkového rozpočtu Smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. snížení kapitálových výdajů kap. 21 - investice a evropské projekty určených na 

kofinancování a předfinancování projektů (ORG. 2077/35) o 2.980.501 Kč a 
zároveň navýšení ostatních běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví a jejich 
vyčlenění jako neinvestiční transfer pro Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s. ve stejné výši 

 
2. změnu položkového rozpočtu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
3. navýšení neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a. 

s. z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 15 - zdravotnictví o 2.980.501 Kč na 
profinancování migrací a integrací s třetími stranami v rámci projektu "nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje", dle důvodové zprávy 

 
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II.1. do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 21.07.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/341/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s. a 

Oblastní nemocnice Trutnov a.s. na změnu rozsahu závazku veřejné služby dle příloh č. 
1 - 3 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

20 20 

 
1. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 
2. uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to ve znění 
dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

 
3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/342/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z Programu obnovy místních částí obcí 
pro rok 2021 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č.1 
usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - 21RRDU3 Program 

obnovy místních částí obcí pro rok 2021 žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení ve 
výši 3.000.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové 
(investiční) výdaje ve výši 3.000.000 Kč a běžné (neinvestiční) výdaje ve výši 0 Kč. 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení   
termín: 31.08.2021  
   

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/6/343/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Hostinné, IČO: 00277908, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu 17RRD05-0011 s názvem „Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. městu Hostinné prodloužení termínu ukončení realizace projektu 17RRD05-0011 s 
názvem „Labská stezka č. 2: úsek Hostinné - Vestřev" do 30.06.2022 dle přílohy č. 1 
důvodové 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/344/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí odvodu dotace a penále Společnosti pro destinační management 

Broumovska, o. p. s. IČO 023 26 159  
1.  o prominutí odvodu dotace ve výši 363.291 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2.  o prominutí penále ve výši 47.762 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prominutí odvodu Společnosti pro destinační management Broumovska, o. p. s. IČO 

023 26 159 za porušení rozpočtové kázně ve výši 363.291 Kč vyměřené platebním 
výměrem za porušení rozpočtové kázně u projektu evidovaného pod č. 16CRG06-0007 
ve výši 207.000 Kč a platebním výměrem za porušení rozpočtové kázně u projektu 
evidovaného pod č. 17CRG06-0009 ve výši 156.291 Kč 

III.  p  r  o  m  í  j  í   
    penále Společnosti pro destinační management Broumovska, o. p. s. IČO 023 26 159 za 

porušení rozpočtové kázně u veřejně prospěšného projektu evidovaného pod č. 
17CRG06-0009 vyměřené platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové kázně 
ze dne 12. 3. 2021 s č. j. 29510/2021/KHK v plné výši, tj. 47.762 Kč, a to ve formě 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

22 22 

veřejné podpory dle Nařízení Komise EU č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití 
článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení a informovat žadatele o jeho podané žádosti 
  termín: 30.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/345/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o finanční příslib dotace na kofinancování projektu Školící centrum pro vedoucí 

mládeže a ochrany obyvatel v areálu Bílé Poličany dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib individuální dotace ve výši 10 % z celkových způsobilých nákladů projektu na 

kofinancování projektu Školící centrum pro vedoucí mládeže a ochrany obyvatel v 
Bílých Poličanech (maximálně ve výši 2.000.000 Kč) dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III.  u  k  l  á  d  á    
JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zapracovat částku ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu KHK pro rok 2022 do kapitoly 
48 dotační fond - odvětví individuální dotace. 

 
termín: 06.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/346/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádosti o prodloužení doby realizace projektů 
  

a) 20SMV06-0016 s názvem Etikou k lepším mezilidským vztahům příjemce 
dotace Základní školy Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou, IČO 70156611 
(příloha č. 1 důvodové zprávy) 

  
b) 20SMV06-0010 s názvem Etické dílny na ZŠ příjemce dotace Základní škola a 

Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290576 (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

 
2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 20SMV02-0016 a 20SMV02-0010 dle příloh č. 3 a č. 4 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

23 23 

 
1. prodloužení doby realizace projektů 

  
a)  20SMV06-0016 s názvem Etikou k lepším mezilidským vztahům příjemce 

dotace Základní školy Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou, IČO 70156611 
(příloha č. 1 důvodové zprávy) 

  
b) 20SMV06-0010 s názvem Etické dílny na ZŠ příjemce dotace Základní škola a 

Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší, IČO 49290576 (příloha č. 2 
důvodové zprávy) 

 
2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje 20SMV02-0016 a 20SMV02-0010 dle příloh č. 3 a č. 4 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení přijatého v bodě II. 
  termín: 30.07.2021  

   

 

USNESENÍ ZK/6/347/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

návaznosti na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel výši 22.525.000 Kč (z toho 10.385.000 Kč 
jako běžné výdaje a 12.140.000 Kč jako kapitálové výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace) o částku 

22.525.000 Kč (z toho 10.385.000 Kč jako běžné výdaje a 12.140.000 Kč jako 
kapitálové výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2020 (stejná částka) za předpokladu schválení 2. 
změny rozpočtu 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2021 

 
  termín: 31.08.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2021  
  

 

 

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/6/348/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Malá Úpa na projekt 

Přístavba hasičárny pro JSDH obce Malá Úpa, reg. č. 21RGI02-0056 dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel Obci Malá Úpa ve výši 2.106.000 Kč 

(kapitálové výdaje) z rozp. kap. 48 - Dotační fond, Odvětví individuální dotace na 
projekt Přístavba hasičárny pro JSDH obce Malá Úpa, reg. č. 21RGI02-0056 

 
2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 - Dotační fond, Odvětví regionálního rozvoje o 

částku 2.106.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - 
Dotační fond, Odvětví individuálních dotací o částku 2.106.000 Kč v rámci 2. změny 
rozpočtu 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Obcí 

Malá Úpa dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 31.08.2021  

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2021 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/349/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Staré Místo na 
projekt Havarijní stav budovy OU a hasičské zbrojnice, reg. č. 21RGI02-0021 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Stračov na projekt 

Multifunkční dům Stračov, reg. č. 21RGI02-0109 dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel Obci Staré Místo ve výši 3.200.000 Kč 

(kapitálové výdaje) z rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace na 
projekt Havarijní stav budovy OU a hasičské zbrojnice, reg. č. 21RGI02-0021 dle 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

25 25 

důvodové zprávy a jejich příloh, v rozložení 1.600.000 Kč v roce 2021 (navýšením 
kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví Individuální dotace, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2020 v rámci 2. změny 
rozpočtu)  a 1.600.000 Kč v roce 2022 (zapracováním do rozpočtu kapitoly 48 – 
Dotační fond, odvětví Individuální dotace na rok 2022) 

 
2. poskytnutí dotace na individuální účel Obci Stračov ve výši 2.400.000 Kč 

(kapitálové výdaje) z rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace na 
projekt Multifunkční dům Stračov, reg. č. 21RGI02-0109, dle důvodové zprávy a 
jejich příloh, v rozložení 1.200.000 Kč v roce 2021 (navýšením kapitoly 48 – Dotační 
fond, odvětví Individuální dotace, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2020 v rámci 2. změny rozpočtu)  a 1.200.000 Kč v 
roce 2022 (zapracováním do rozpočtu kapitoly 48 – Dotační fond, odvětví 
Individuální dotace na rok 2022) 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s Obcí 

Staré Místo a Obcí Stračov dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á    

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje, zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu v roce 2021 a do návrhu 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/350/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   

 
 

 
USNESENÍ ZK/6/351/2021 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

26 26 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o finanční příslib a žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele 

SPORTCENTRUM Jičín, z.s. na projekt World MTBO championships 2023, reg. č. 
21RGI02-0114, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční příslib na poskytnutí dotace na individuální účel žadateli SPORTCENTRUM 

Jičín, z.s. ve výši 500.000 Kč v roce 2023 z kapitoly 48 (Dotační fond - odvětví 
Individuální dotace) dle důvodové zprávy na projekt World MTBO championships 
2023, reg. č. 21RGI02-0114 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení do návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 

 
  termín: 31.12.2022  

  

  
2. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/352/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh spolupráce se Sdružením místních samospráv na využití výstupů z mapování 

veřejné infrastruktury venkova a geoinformačního mapového systému AGIS 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření licenční smlouvy dle přílohy důvodové zprávy s SMSdata s.r.o., kterou 
Královéhradecký kraj získá oprávnění k užívání výstupů z mapování veřejné 
infrastruktury venkova a systému AGIS SMS ČR za částku 200 tis.Kč + DPH 

 
2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj v částce 242.000 

Kč za současného zvýšení ostatních kapitálových výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 26.07.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 2. změny rozpočtu 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

27 27 

Královéhradeckého kraje na rok 2021 
 

  termín: 21.06.2021  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/353/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti okresních spolků Českomoravské myslivecké jednoty o poskytnutí dotací na 

instalaci zradidel proti srážce se zvěří 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací v celkové výši 300.000 Kč okresním spolkům 
Českomoravské myslivecké jednoty (vždy 60.000 jeden okres) na instalaci 
pachových a optických ohradníků proti srážce vozidel se zvěří, dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

 
2. zvýšení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond – oblast individuálních dotací o 

800 tis. Kč za současného snížení nerozdělených běžných výdajů ve výši 798 tis. Kč 
a snížení ostatních běžných výdajů o částku 2 tis. Kč (dle důvodové zprávy) 

III.  u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 26.07.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/354/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
     žádost Klubu českých turistů o navýšení poskytnuté dotace na značení pěších tras a 

cyklotras z 300.000 Kč na 500.000 Kč 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. navýšení poskytnuté dotace pro Klub českých turistů na značení pěších tras a 
cyklotras z 300.000 Kč na 500.000 Kč 

 
2. navýšení běžných výdajů kapitoly 48 – dotační fond, odvětví dotace na individuální 

účel, v částce 200.000 Kč za současného zvýšení daňových příjmů kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

28 28 

 
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 26.07.2021  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 2. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2021 

 
  termín: 21.06.2021  

  

 

  
 

 
USNESENÍ ZK/6/355/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu Zemědělský den Mžany, reg. č. 20RGI02-

0135 příjemce Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., podpořeném dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení realizace projektu Zemědělský den Mžany, reg. č. 20RGI02-

0135 příjemce Zemědělská akciová společnost Mžany, a.s., do 30. 11. 2022 
 

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   

 
 

 
USNESENÍ ZK/6/356/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu Výstavba parkoviště v Neratově, reg. č. 20RGI02-

0120 u příjemce Obec Bartošovice v Orlických horách podpořeném dotací na 
individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu účelu a snížení výše dotace u projektu Výstavba parkoviště v Neratově, reg. 

č. 20RGI02-0120 u příjemce Obec Bartošovice v Orlických horách podpořeném 
dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a jejich příloh 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

29 29 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/357/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu Zdravotní středisko Železnice, reg. č. 20RGI02-0246 

příjemce Města Železnice podpořeném dotací na individuální účel, dle důvodové 
zprávy a jejich příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení realizace projektu Zdravotní středisko Železnice, reg. č. 20RGI02-0246 

příjemce Města Železnice do 30. 6. 2022 
 

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/358/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Náchod o změnu v projektu č. 21RGI02-0036, podpořeném dotací na 

individuální účel 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu v projektu č. 21RGI02-0036 města Náchod, podpořeném dotací na individuální 

účel, spočívající v úpravě určení dotace z lázeňského pavilonu na projektovou přípravu 
stlačování přírodního oxidu uhličitého do tlakových lahví z vrtů Běla a Jan 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 26.07.2021  

   

 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

30 30 

 
USNESENÍ ZK/6/359/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Horní Olešnice o změnu v projektu č. 19RGI02-0385 - Posílení kapacity 

vodovodu v Horní Olešnici, podpořeném dotací na individuální účel 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu v projektu č. 19RGI02-0385 obce Horní Olešnice, podpořeném dotací na 

individuální účel, spočívající v prodloužení termínu realizace do 30.6.2022 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 26.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/360/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných 
služeb v rozsahu přepravy cestujících. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných 
služeb v rozsahu přepravy cestujících. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dané memorandum. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/361/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 

projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných 
služeb v rozsahu přepravy cestujících. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

31 31 

    obsah memoranda, týkajícího se spolupráce při přípravě a realizaci přeshraničních 
projektů, jejichž cílem je modernizace dopravní infrastruktury a zajištění veřejných 
služeb v rozsahu přepravy cestujících. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dané memorandum. 
  termín: 31.07.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/362/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“ dle 

důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    profinancování akce II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 

296-011 Temný Důl v celkové výši 170.000.000 Kč, z toho 25.000.000 Kč pro rok 2021 
a 145.000.000 Kč pro rok 2022 z prostředků Královéhradeckého kraje, kap. 21 – odbor 
investic (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

vyčlenit prostředky na profinancování akce dle bodu II. tohoto usnesení dle důvodové 
zprávy 

  termín: 13.09.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/363/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dodatku č.1 smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 

  termín: 31.07.2021  
   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

32 32 

 

 
USNESENÍ ZK/6/364/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 tis. Kč z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, 
s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, IČ 70898219 na realizaci 
projektu "Besip v Královéhradeckém kraji" dle důvodové zprávy 

 
2. návrh Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 300 

tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, společnosti Centrum 
služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. Ludvíka Svobody 12/1222, 110 00 Praha 1, 
IČ 70898219 na realizaci projektu "Besip v Královéhradeckém kraji" dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu dle přílohy č. 1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.09.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/365/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh MEMORANDA o vzájemné spolupráci, vše dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít memorandum o vzájemné spolupráci v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/366/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 120 m2 

- p. p. č. 3430 o výměře 120 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 v k. ú. Lhota u Dobrušky a obci Podbřezí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

33 33 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX  
Kupní cena: 11.200 Kč (tj. cca 93,33 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/367/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 55 m2 

- část p. p. č. 445/1 o výměře 55 m2 dle GP č. 159-201/2020 označena jako p. p. č. 
445/3 ostatní plocha – jiná plocha v k. ú. Přibyslav u Nové Paky a obci Nová Paka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 445/1 váznou věcná břemena dle smluv o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV 116 pro k. ú. Přibyslav u Nové Paky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: XXX 
Kupní cena: 25.270 Kč (tj. cca 459,45 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/368/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 40 m2 

- část p. p. č. 473 díl „b“ o výměře 40 m2, který je dle GP č. 287-36/2018 přisloučen do 
p. p. č.71/1 ostatní plocha – manipulační plocha o celkové výměře 1075 m2, v k. ú. a 
obci Boharyně 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 473 v k. ú. Boharyně vázne věcné břemeno dle 
smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 485 pro k. ú. a obec Boharyně 
Prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

34 34 

Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 5.200 Kč (cca 130 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/369/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 77 m2 

- část p. p. č. 1224/1 je dle GP č.760-245/2020 označena jako p. p. č. 1224/18 ostatní 
plocha – ostatní komunikace, o výměře 54 m2, 
- část p. p. č. 1224/4 je dle GP č.760-245/2020 označena jako p. p. č. 1224/19 ostatní 
plocha – jiná plocha, o výměře 23 m2, 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 3.900 Kč (50 Kč/m2) po zaokrouhlení 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/370/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup nemovité věci st. p. č. 1 – v k. ú. a obci Stárkov 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Vlastník: XXX  
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

35 35 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/371/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3071, o výměře 609 m2 
- p. p. č. 253/1 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 609 m2, 
v k. ú. Krabčice a obci Dolany 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  30.450 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/372/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/3071, o výměře 607 m2 
- p. p. č. 253/5 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 607 m2, 
v k. ú. Krabčice a obci Dolany 
Prodávající:  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

36 36 

XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  30.350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/373/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o výměře 27 m2 
- p. p. č. 733/45 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 27 m2, 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající:  
XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  1.350 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 

4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

37 37 

 
  termín: 30.06.2022  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/374/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/4/211/2021 ze 22. 3. 2021 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a nájemní smlouvy k nemovitým věcem v 

souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace pro pevnost 
Dobrošov" 
Pozemek o  celkové výměře cca 73 m2 
- část p. p. č. 198/1 orná půda 
  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 
  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Budoucí prodávající: Ing. O. Klimeš 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 300,- Kč/m2 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2022 
Vše dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého  kraje 

uzavření smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/375/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup spoluvlastnických podílů o velikosti 1/2 vzhledem k celku na pozemcích: 
- p. p. č. 572/4 orná půda 
v k. ú. Březovice a obec Hořice 
- p. p. č. 139/5 orná půda 
- p. p. č. 202/4 orná půda 
- p. p. č. 467/2 orná půda 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

38 38 

v k. ú. Doubrava a obec Hořice 
Pozemky o celkové výměře 28817 m2 
Prodávající: Veronika Klímová 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena za podíl: 605.157,- Kč (cca 42,- Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 1. a I. 

2. tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/376/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod stavbou chodníku, o celkové výměře 378 m2 

- p. p. č. 222/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 378 m2 
v k. ú. a obci Káranice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Káranice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

39 39 

 

 
USNESENÍ ZK/6/377/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod veřejnou zelení, o celkové výměře 402 m2 

- část p. p. č. 1239/1 o výměře 402 m2 dle GP č. 501-198/2020 označena jako p. p. č. 
1239/67 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1239/1 v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 523 
pro k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/378/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků: pod veřejnou zelení, o celkové výměře 72 m2 

- část p. p. č. 741/1 o výměře 66 m2 dle GP č. 136-141/2020 označena jako p. p. 
č. 741/10 ostatní plocha – jiná plocha 
- část p. p. č. 741/4 o výměře 6 m2 dle GP č. 136-141/2020 označena jako p. p. č. 741/4 
ostatní plocha – jiná plocha 
vše v k. ú. Lično u Milkovic a obci Bačalky 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 741/1 a p. p. č. 741/4 v k. ú. Lično u Milkovic 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 88 
pro k. ú. Lično u Milkovic 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bačalky 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

40 40 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/379/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové výměře: 2100 m2 

- p. p. č. 624/9 ostatní plocha – silnice o výměře 2100 m2 
v k. ú. a obci Klášterská Lhota 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Klášterská Lhota 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2022  

   

 

 
USNESENÍ ZK/6/380/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků pod chodníky, o celkové výměře: 725 m2 

p.p.č. 1457/3   ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 93 m2 
p.p.č. 1457/4   ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 75 m2 
p.p.č. 1457/5    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
p.p.č. 1457/6    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
p.p.č. 1457/7    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 22 m2 
p.p.č. 1457/8    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
p.p.č. 1457/9    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

41 41 

p.p.č. 1457/10  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 
p.p.č. 1457/11  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2 
p.p.č. 1457/12  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
p.p.č. 1457/13  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
p.p.č. 1458/5    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 75 m2 
p.p.č. 1458/6    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 45 m2 
p.p.č. 1458/7    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 102 m2 
p.p.č. 1458/8    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 109 m2 
p.p.č. 1460/7    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 43 m2 
p.p.č. 1460/8    ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Věcná břemena: na p.p.č. 1457/3, 1457/5, 1457/6, 1457/7, 1457/8, 1457/13, 1458/5, 
1458/7, 1458/8  v k. ú. Poříčí u Trutnova dle LV č. 454 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/381/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci a budoucí darovací smlouvy na pozemky 
nemovité věci: stavby silnice v celkové délce 2000 metrů, včetně pozemků o celkové 
výměře 25903 m2 
- stavba silnice III/3016, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. Poříčí u 
Trutnova v úseku křižovatky se silnicí II/301 v jejím km 0,000 (UB 0342 A 028) a končí 
v k. ú. Lhota u Trutnova (UB 0342 A 051) v jejím km 2,000 v celkové délce 2000 metrů 
- most ev. č. 3016-1 v km 0,016 o celkové délce 6,2 metrů 
- most ev. č. 3016-3 v km 1,636 o celkové délce 3,05 metrů 
- p. p. č. 1460/1 o výměře 9125 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

42 42 

- p. p. č. 825/1 o výměře 6684 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 826 o výměře 1355 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 827/2 o výměře 8739 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Lhota u Trutnova a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 1460/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova 
- na p. p. č. 825/1, p. p. č. 826 a p. p. č. 827/2 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV 76 pro k. ú. Lhota u Trutnova 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Trutnov 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce provede výstavbu nového mostu (náhrada za mostní objekt ev. č. 
3016-3), po jeho kolaudaci bude požádáno o vydání rozhodnutí příslušným silničním 
správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“ a dojde 
k uzavření darovací smlouvy s budoucím obdarovaným, čímž bude komunikace 
za podmínek stanovených smlouvou převedena do vlastnictví budoucího 
obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvy, 
kterými předmětnou komunikaci a pozemky za podmínek stanovených smlouvami 
přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Tyto podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci a ve smlouvě budoucí darovací na pozemky, 
které tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a budoucí darovací smlouvu na pozemky 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/382/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

43 43 

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: části silnice I. třídy I/11 (Hradec Králové - Smiřice), v celkové délce 3,535 

km 
- část silnice I. třídy I/11 v k.ú. Plačice, k. ú. Kukleny a k.ú. Svobodné Dvory, okr. Hradec 
Králové, v úseku od křižovatky s II/324 km 45,589 st. st. (UB 1324A00103), k okružní 
křižovatce ČKD km 49,124 st.st. (UB 1322A00402), v délce 3,535 km, včetně všech 
součástí a příslušenství 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice I/11 
- ev. č. 11-042 most přes polní dráhu u Svobodných Dvorů 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/11 č. 9/20/21/0045/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci I/11 

  termín: 31.12.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/383/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o smlouvě 

budoucí darovací ze dne 26. 10. 2020 ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto 
usnesení. 
Vlastník a budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Investor a budoucí obdarovaný: Město Nový Bydžov 
Budoucí předmět daru: 
- část p. p. č. 756/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře nezbytné pro stavbu - Domova pro 
seniory, 
- p. p. č. 747/3, ostatní plocha, zeleň, 
- p. p. č. 730/3, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 748/6, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 748/5, ostatní plocha, jiná plocha, 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

44 44 

vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Předmět dodatku: změna termínu uzavření vlastní darovací smlouvy dle podmínek 
programu MPSV č. 013310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 
služeb 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu a smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací ze dne 26. 10. 2020 dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.07.2021  
   

 

 
USNESENÍ ZK/6/384/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi III/32317, III/32328, III/32321, 
III/3252, III/3255, III/3254, III/29827 o celkové výměře 25918 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

  
a) pozemky pod silnicí č. III/32317 a III/32328 o celkové výměře 3275 m2 

- p. p. č. 412/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 2710 m2  
- p. p. č. 416 ostatní plocha – silnice, o výměře 565 m2  
vše v k. ú. a obci Roudnice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p. p. č. 412/1 dle LV č. 60000 
pro k. ú. Roudnice 

  
b) pozemky pod silnicí č. III/32321 o celkové výměře 46 m2 

- p. p. č. 74/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 
- p. p. č. 74/16 ostatní plocha – silnice, o výměře 22 m2 
v k. ú. Hubenice a obci Lhota pod Libčany 

  
c) pozemky pod silnicí č. III/3252, III/3255, III/3254 o celkové výměře 22560 m2 

- p. p. č. 191/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 157 m2 
- p. p. č. 198/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 11693 m2  
- p. p. č. 266 ostatní plocha – silnice, o výměře 10710 m2  
vše v k. ú. Dolní Neděliště a obci Neděliště 

  
d) pozemek pod silnicí č. III/29827 o celkové výměře 37 m2 

- p. p. č. 430/49 ostatní plocha – silnice, o výměře 37 m2 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

45 45 

v k. ú. Svinary a obci Hradec Králové 
 

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/385/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi II/327, III/32419 o celkové 
výměře 1008 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

  
a) pozemky pod silnicí č. II/327 o celkové výměře 24 m2 

- p. p. č. 1402/90 ostatní plocha – silnice, o výměře 20 m2 
- p. p. č. 1402/91 ostatní plocha – silnice, o výměře 4 m2 
vše v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

  
b) pozemky pod silnicí č. II/327 o celkové výměře 484 m2 

- p. p. č. 1402/25 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 334 m2 
- p. p. č. 1402/83 ostatní plocha – silnice, o výměře 25 m2 
- p. p. č. 1402/87 ostatní plocha – silnice, o výměře 66 m2 
- p. p. č. 1402/88 ostatní plocha – silnice, o výměře 35 m2 
- p. p. č. 1402/89 ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2 
vše v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 

  
c) pozemek pod silnicí č. II/327 o celkové výměře 439 m2 

- p. p. č. 2578/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 439 m2 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

  
d) pozemek pod silnicí č. III/32419 o celkové výměře 61 m2 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

46 46 

- p. p. č. 2604/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 61 m2  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/386/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky zastavěné silnicemi II/323, III/32337, III/32735, III/3261, 
III/32427 o celkové výměře 12279 m2 
Vše dle důvodové zprávy. 

  
a) pozemky pod silnicí č. II/323 o celkové výměře 21 m2 

- p. p. č. 550/189 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 7 m2 
- p. p. č. 766/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 14 m2 
vše v k. ú. a obci Nechanice 

  
b) pozemek pod silnicí č. III/32337 o celkové výměře 128 m2 

- p. p. č. 666/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 128 m2  
v k. ú. Chmelovice a obci Králíky 

  
c) pozemek pod silnicí č. III/32735 o celkové výměře 10514 m2 

- p. p. č. 229/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 10514 m2  
v k. ú. a obci Převýšov 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 229/4 dle LV č. 60000 
pro k.ú. Převýšov 

  
d) pozemek pod silnicí č. III/3261 o celkové výměře 1530 m2 

- p. p. č. 305/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1530 m2 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

47 47 

v k. ú. Králíky u Nového Bydžova a obci Králíky 
  

e) pozemek pod silnicí č. III/32427 o celkové výměře 86 m2 
- p. p. č. 410/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 86 m2 
v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/387/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: pozemky pod silnicí č. II/324, o celkové výměře 4210 m2 
- p. p. č. 817/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 179 m2 
- p. p. č. 817/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 16 m2 
- p. p. č. 817/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 82 m2 
- p. p. č. 817/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 109 m2 
- p. p. č. 817/16 ostatní plocha – silnice, o výměře 65 m2 
- p. p. č. 817/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 89 m2 
- p. p. č. 817/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 
- p. p. č. 817/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 696 m2 
- p. p. č. 817/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 208 m2 
- p. p. č. 817/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 50 m2 
- p. p. č. 817/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 502 m2 
- p. p. č. 817/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 284 m2 
- p. p. č. 817/34 ostatní plocha – silnice, o výměře 307 m2 
- p. p. č. 817/36 ostatní plocha – silnice, o výměře 29 m2 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

48 48 

- p. p. č. 817/37 ostatní plocha – silnice, o výměře 5 m2 
- p. p. č. 817/38 ostatní plocha – silnice, o výměře 15 m2 
- p. p. č. 817/39 ostatní plocha – silnice, o výměře 37 m2 
- p. p. č. 817/42 ostatní plocha – silnice, o výměře 478 m2 
- p. p. č. 817/43 ostatní plocha – silnice, o výměře 503 m2 
- p. p. č. 817/45 ostatní plocha – silnice, o výměře 103 m2 
- p. p. č. 817/46 ostatní plocha – silnice, o výměře 116 m2 
- p. p. č. 817/47 ostatní plocha – silnice, o výměře 82 m2 
- p. p. č. 817/48 ostatní plocha – silnice, o výměře 20 m2 
- p. p. č. 817/49 ostatní plocha – silnice, o výměře 105 m2 
- p. p. č. 817/56 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 101 m2 
vše v k. ú. a obci Kobylice 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 817/34 a p. p. č. 
817/49 v k. ú. Kobylice dle LV č. 60000 pro k. ú. Kobylice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 30.09.2021  

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 
 
USNESENÍ ZK/6/388/2021 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovat nemovité věci 

Pozemky o celkové výměře 264 m2 
- část p. p. č. 1377/2 o výměře  17 m2 lesní pozemek 
  dle geometrického plánu označený jako díl "n" sloučený do p. p. č. 1456/4 
- část p. p. č. 1377/2 o výměře  2 m2 lesní pozemek 
  dle geometrického plánu označený jako díl "m" sloučený do p. p. č. 1866/3 
- část p. p. č. 1456/2 o výměře 130 m2 lesní pozemek 
  dle geometrického plánu označený jako díl "f" sloučený do p. p. č. 1456/3 
- část p. p. č. 1456/2 o výměře  97 m2 lesní pozemek 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

49 49 

  dle geometrického plánu označený jako díl "g" sloučený do p. p. č. 1456/4 
- část p. p. č. 1456/2 o výměře  6 m2 lesní pozemek 
  dle geometrického plánu označený jako díl "i"  sloučený do p. p. č. 1866/3 
- část p. p. č. 1867/4   o výměře 1 m2 ostatní plocha 
   dle geometrického plánu označený jako díl "j" sloučený do p. p. č. 1456/3  
- část p. p. č. 1867/4  o výměře 2 m2 ostatní plocha 
  dle geometrického plánu označený jako díl "k" sloučený do p. p. č. 1456/4 
- část p. p. č. 1880/2  o výměře 3 m2 ostatní plocha 
   dle geometrického plánu označený jako díl "c" sloučený do p. p. č. 1456/4  
- část p. p. č. 1880/2  o výměře 6 m2 ostatní plocha 
  dle geometrického plánu označený jako díl "b" sloučený do p. p. č. 1866/3 
vše v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
Horní Předměstí, 541 01 Trutnov 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2021  

    

 

 
USNESENÍ ZK/6/389/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
-  části p. p. č.  237/3 o výměře 48 m2 ostatní plocha – neplodná půda 
dle geometrického plánu nově označeného jako díl "a" sloučený do p. p. č. 237/7 
ve vlastnictví protistrany 
v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

50 50 

směnit za 
- p. p. č. 237/15 o výměře 48 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Vlastník pozemku: XXX 
Náklady spojené se směnou: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. předání nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Muzeum Náchodska, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČO 84930 

 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. 

tohoto usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2021  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2021  

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/6/390/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    stav přípravy odstranění stavby na pozemcích 140/2, 140/3 a 140/5, k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci odstranění stavby na pozemcích 140/2, 140/3 a 140/5 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat usnesení dle bodu II. 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
 
 
 
USNESENÍ ZK/6/391/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

51 51 

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizace: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 88382 
pozemků: 
p. p. č. 2614/4 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí n a pozemku p. č.  2614/4 
p. p. č. 2614/5 trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2021  

   

 
 
USNESENÍ ZK/6/392/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/6/393/2021 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
uplynulé období. 

 
2. Zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ZK/3/134/2021 - Informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství pro rok 2020“. 



Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 21.06.2021 
 

52 52 

 
3. Zápis kontrolní skupiny, týkající se prověření podnětu zastupitele 

“Kontrola Dětského domova Sedloňov“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh osnovy k provedení kontroly Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 
 

 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 


